

令和元年度 財務情報

平成31年4月 1日から

令和2年3月31日まで

資金収支計算書

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)
学生生徒等納付金収入	33,070,000	31,766,720	1,303,280
手数料収入	150,000	174,000	△ 24,000
寄付金収入	40,000	39,000	1,000
補助金収入	26,750,000	27,795,000	△ 1,045,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	8,790,000	8,355,681	434,319
受取利息・配当金収入	40,000	29,351	10,649
雑収入	460,000	2,270,427	△ 1,810,427
前受金収入	2,729,000	32,000	2,697,000
その他の収入	5,300,000	6,270,286	△ 970,286
資金収入調整勘定	△ 2,729,000	△ 5,954,432	3,225,432
前年度繰越支払資金	216,227,558	216,221,073	
収入の部合計	290,827,558	286,999,106	3,828,452
支出の部			
人件費支出	39,700,000	40,536,285	△ 836,285
教育研究経費支出	10,746,000	11,097,234	△ 351,234
管理経費支出	24,817,000	21,385,097	3,431,903
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	371,520	△ 371,520
設備関係支出	20,000,000	147,000	19,853,000
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	7,894,788	8,819,112	△ 924,324
〔予備費〕	(0)	0	
資金支出調整勘定	△ 2,500,000	△ 2,355,892	144,108
翌年度繰越支払資金	190,169,770	206,998,750	△ 16,828,980
支出の部合計	290,827,558	286,999,106	3,828,452

事業活動収支計算書

(単位 円)

		科 目	予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A-B)
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	33,070,000	31,766,720	1,303,280
		手数料	150,000	174,000	△ 24,000
		寄付金	40,000	39,000	1,000
		経常費等補助金	26,750,000	27,795,000	△ 1,045,000
		資産売却収入	0	0	0
		付随事業・収益事業収入	8,790,000	8,355,681	434,319
		雑収入	460,000	2,270,427	△ 1,810,427
		教育活動収入計	69,260,000	70,400,828	△ 1,140,828
	事業活動支出の部	人件費	39,700,000	40,536,285	△ 836,285
		教育研究経費	16,246,000	16,495,398	△ 249,398
		管理経費	24,987,000	21,406,851	3,580,149
		教育活動支出計	80,933,000	78,438,534	2,494,466
	教育活動収支差額		△ 11,673,000	△ 8,037,706	△ 3,635,294
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	40,000	29,351
事業活動支出の部		その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計		40,000	29,351	10,649	
借入金等利息		0	0	0	
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		40,000	29,351	10,649	
経常収支差額		△ 11,633,000	△ 8,008,355	△ 3,624,645	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
	事業活動支出の部	その他の特別収入	0	0	0
	特別収入計	0	0	0	
	資産処分差額	0	0	0	
	その他の特別支出	0	2,026,867	△ 2,026,867	
	特別収支差額	0	2,026,867	△ 2,026,867	
	特別収支差額	0	△ 2,026,867	2,026,867	
[予備費]		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 11,633,000	△ 10,035,222	△ 1,597,778	
基本金組入額合計		△ 0	△ 518,835	△ 518,835	
当年度収支差額		△ 11,633,000	△ 10,554,057	△ 1,078,943	
前年度繰越収支差額		50,555,224	50,555,224	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		38,922,224	40,001,167	△ 1,078,943	

貸借対照表

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
資 産 の 部			
固定資産	416,817,223	423,745,488	△ 6,928,265
有形固定資産	416,686,523	423,614,788	△ 6,928,265
その他の固定資産	130,700	130,700	0
流動資産	210,224,182	216,221,073	△ 5,996,891
資産の部合計	627,041,405	639,966,561	△ 12,925,156
負 債 の 部			
固定負債	0	0	0
流動負債	2,903,063	5,792,997	△ 2,889,934
負債の部合計	2,903,063	5,792,997	△ 2,889,934
純 資 産 の 部			
基本金	584,137,175	583,618,340	518,835
繰越収支差額	40,001,167	50,555,224	△ 10,554,057
純資産の部合計	624,138,342	634,173,564	△ 10,035,222
負債及び純資産の部合計	627,041,405	639,966,561	△ 12,925,156

財産目録

科 目		金 額
土地	学校校地 4,017㎡	284,484,010
建物	校舎 1,158㎡	125,115,474
その他	教育研究用機器備品・車両他	7,217,739
固定資産		416,817,223
現金預金		206,998,750
その他		3,225,432
流動資産		210,224,182
資産総額		627,041,405
固定負債		0
流動負債	未払金・前受金他	2,903,063
負債総額		2,903,063
正味財産		624,138,342